АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 декабря  2012 г.
                       № 839                           ст. Багаевская

	 Об утверждении муниципальной целевой программы « Охрана земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования муниципального образования «Багаевское  сельское поселение» на 2013 год»

  В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Ростовской области от 30.11.2009 №633 (ред. От 26.09.2012) « Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ростовской области на 2010-2014 годы» и на основании информационного письма Прокуратуры Багаевского района исх. № 7-11-2012 от 05.12.2012года

постановляю:

   1.  Утвердить муниципальную целевую программу «  Охрана земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования муниципального образования «Багаевское  сельское поселение» на 2013 год».

       2. Начальнику сектора экономики и финансов администрации Багаевского сельского поселения (Л.А.Землянская) предусмотреть средства для реализации муниципальной  целевой программы на 2013 год при формировании бюджета Багаевского сельского поселения на очередной финансовый год.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  начальника сектора сельского хозяйства и земельных отношений Администрации Багаевского сельского поселения (А.В. Костюк).

Глава Багаевского

сельского поселения

     Г.О. Зорина

Постановление вносит:

Костюк А.В.

Приложение №1

   к постановлению Администрации

                                                                          Багаевского сельского поселения

     от 14.12.2012 г. № 839

Муниципальная  целевая программа

«  Охрана земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования муниципального образования «Багаевское  сельское поселение» на 2013 год».

Паспорт

Муниципальной целевой программы

  «Охрана земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования муниципального образования «Багаевское  сельское поселение» на 2013 год».

	Наименование Программы
	Муниципальная  целевая программа

 «  Охрана земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования муниципального образования «Багаевское  сельское поселение» на 2013 год».

	Основания для разработки Программы
	Распоряжение Администрации Багаевского сельского поселения  от 12.09.2012 г. №43   «О подготовке проектов муниципальных долгосрочных целевых программ на 2013-2015 годы»

	Заказчик программы
	Администрация Багаевского сельского поселения

	Разработчик программы
	Сектор сельского хозяйства и земельных отношений  Администрации Багаевского сельского поселения

	исполнитель - координатор программы
	Ведущий специалист сектора сельского хозяйства и земельных отношений Администрации Багаевского сельского поселения  Власов Н.Н.

	Основные цели программы
	          «  Охрана земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования муниципального образования «Багаевское  сельское поселение» на 2013 год».

	Основные задачи программы
	-контроль за использованием  земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования;

-контроль за проведением охраны земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования;

	сроки реализации программы
	2013 год

	Структура Программы, основных направлений и мероприятий
	1. Введение

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

3. Основные цели и задачи программы.

4. Организация управления программой и контроль за ее реализацией

5. Показатели оценки эффективности результатов реализации программы

	Объемы   и    источники    финансирования программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств местного бюджета. Общий объем средств –  рублей:

-2013 год –      5000,0руб.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации программы
	целевое и эффективное использование земель сельскохозяйственного назначения и участков сельскохозяйственного использования в границах МО «Багаевское сельское поселение», занятость населения в сельском хозяйстве, повышение доходов в муниципальный бюджет от уплаты сельхозналога.

	Контроль за исполнением программы
	начальник сектора сельского  хозяйства и земельных отношений Администрации  Багаевского сельского поселения Костюк А.В.

Главный специалист Администрации

Багаевского сельского поселения                                              Т.П.Кречетова

Приложение № 2

к постановлению Администрации

                                                                          Багаевского сельского поселения

                                                             от  14.12.2012 года № 839

1. Введение

        Муниципальная  целевая программа   «Охрана земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования муниципального образования «Багаевское  сельское поселение» на 2013 год» разработана с целью надлежащего выполнения Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Земельного кодекса Российской Федерации,  постановления Администрации Ростовской области от 30.11.2009 №633 (ред. От 26.09.2012) «Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ростовской области на 2010-2014 годы»

2. Содержание   проблемы   и   необходимость   ее  решения программными методами

Потенциал развития растениеводства на базе повышения культуры земледелия, внедрения энергосберегающих технологий, новых сортов и гибридов зерновых, масличных культур, повышения эффективности использования сельскохозяйственных земель используется сельскохозяйственными товаропроизводителями недостаточно.

Основными условиями интенсификации земледелия, способствующими росту урожайности и валового сбора сельскохозяйственных культур, являются сохранение и восстановление почвенного плодородия земель сельскохозяйственного назначения и их рациональное использование.

В настоящее время отмечается тенденция усиления развития деградационных процессов в почвах, таких как дегумификация, вторичное засоление, подтопление, опустынивание. В результате водной и ветровой эрозии из оборота выводятся пахотные земли, увеличиваются площади с солонцовыми почвами, на которых ограничивается сельскохозяйственное производство. Уменьшается площадь орошаемых земель, что ведет к сокращению объемов производства ряда поливных сельскохозяйственных культур. В целях предотвращения ухудшения экологической и экономической обстановки в отрасли необходимо остановить процессы деградации почв и сохранить потенциал орошаемого земледелия.

Только при комплексном осуществлении мероприятий по повышению плодородия почв Ростовской области с учетом основных требований системы земледелия и в увязке с землеустройством территории можно достичь увеличения объемов сельскохозяйственной продукции и устойчивого развития отрасли.

3. Основные цели и задачи программы

Основной целью и задачей муниципальной долгосрочной целевой программы является:

- Охрана земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования муниципального образования «Багаевское  сельское поселение»;

- Контроль за использованием  земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования;

- Контроль за проведением охраны земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования;

4.Организация управления Программой и контроль за ее реализацией

Реализация муниципальной целевой программы осуществляется в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Администрации Багаевского сельского поселения, определяющими механизм реализации муниципальных  целевых программ.

Отчеты о ходе работы по реализации Программы по результатам за год и за весь период действия Программы готовит сектор сельского хозяйства и земельных отношений.

Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах и показатели результативности приведены в приложении  к настоящей муниципальной  целевой программе.

        Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств  местного бюджета.

5.Показатель оценки эффективности  результатов реализации   программы

Оценка эффективности реализации муниципальной целевой  программы осуществляется муниципальным заказчиком муниципальной целевой  программы – Администрацией Багаевского сельского поселения в лице сектора сельского хозяйства и земельных отношений,  проводится  ежегодно в  течение всего срока ее реализации.

Показателями результативности по задаче «  Охрана земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования муниципального образования «Багаевское  сельское поселение» на 2013 год» является целевое и эффективное использование земель сельскохозяйственного назначения и участков сельскохозяйственного использования в границах МО «Багаевское сельское поселение», занятость населения в сельском хозяйстве, повышение доходов в муниципальный бюджет от уплаты сельхозналога.

 Оценка эффективности реализации муниципальной целевой программы производится путем сопоставления фактически достигнутых показателей с общей площадью земель сельхозназначения поселения.

Эффективность реализации муниципальной целевой программы оценивается как соотношение фактически достигнутых результатов к общей площадью земель сельхозназначения  поселения, по следующей формуле:

[image: image1.wmf]%

100

*

Рp

Рf

Е

соц

=

, где:

Есоц – эффективность реализации муниципальной  целевой программы;

If – фактический показатель, достигнутый в ходе реализации муниципальной  целевой программы;

Ip – целевой - плановый показатель - общее площадь земель сельхозназначения поселения.

Главный специалист Администрации

Багаевского сельского поселения                                              Т.П.Кречетова

Приложение № 3

к постановлению Администрации

                                                                          Багаевского сельского поселения

                                                                от 14.12.2012 года № 839

Система мероприятий муниципальной  целевой программы    «Охрана земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования муниципального образования «Багаевское  сельское поселение» на 2013 год».

	№

п/п
	М Е Р О П Р И Я Т И Я
	Объем финансирования, руб.
	Заказчик

	1.
	Контроль за использованием земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования по целевому назначению
	-
	Администрация МО

	2.
	Контроль за использованием земель под общественные пастбища
	-
	Администрация МО

	3.
	Проведение систематических карантинных обследований под карантинные объекты
	-
	Администрация МО

	4.
	Контроль за проведением фитосанитарных мероприятий на землях сельскохозяйственного назначения
	-
	Администрация МО

	5.
	изготовление схем расположения земельных участков и   землеустроительных дел по установлению границ земельных участков
	5000,0
	Администрация МО

Главный специалист Администрации

Багаевского сельского поселения                                              Т.П.Кречетова

_151937468.unknown